Deliberazione della Giunta Regionale 23 luglio 2012, n. 44-4200

Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Novara per la realizzazione dell'iniziativa denominata "interventi a sostegno dell'agricoltura con particolare riferimento alla rete irrigua" rep. n. 14695 del 15/09/2009. Seconda proroga.

A relazione dell'Assessore Sacchetto:

Vista la D.G.R. n. 1-11760 del 20 luglio 2009 con la quale la Regione Piemonte, in attuazione dell'Intesa Istituzionale di Programma con le Province sottoscritta il 18 ottobre 2006, si è impegnata con la Provincia di Novara per la sottoscrizione di un Accordo dI Programma per la realizzazione dell'iniziativa denominata " interventi a sostegno dell'agricoltura con particolare riferimento alla rete irrigua";

visto l'Accordo di Programma tra la Regione Piemonte e la Provincia di Novara sopra citato, sottoscritto in data 15 settembre 2009 con rep. N. 14695, il quale comporta un finanziamento regionale e complessivo di euro 1.050.000,00, per gli interventi qui di seguito descritti:

- lavori di sistemazione roggia Gamarra 2° stralcio;
- lavori di sistemazione roggia Peltrenga 2° stralcio;
- lavori di sistemazione roggia Peltrenga 3° stralcio;

visto l'articolo 5 dell'Accordo di Programma, il quale prevede che l'accordo abbia efficacia dalla sua data di sottoscrizione fino al 31/12/2011;

tenuto conto che l'articolo 6 del medesimo Accordo di Programma prevede che lo stesso può essere modificato o integrato, nei tempi di durata dell'accordo medesimo, su proposta di uno dei soggetti firmatari;

considerato che le attività oggetto dell'Accordo di Programma non si sono concluse entro il termine inizialmente previsto per ragioni non imputabili nè alla Regione Piemonte nè alla Provincia di Novara;

vista la D.G.R. n. 55-3173 del 19 dicembre 2011 con la quale si concedeva una prima proroga al 30 giugno 2012 dell'Accordo di Programma sottoscritto in data 15 settembre 2009 rep. N. 14695;

considerato che allo stato attuale i lavori relativi alla sistemazione idraulica della roggia Peltrenga – 3° stralcio" non sono stati ultimati;

vista la nota del 22 giugno 2012 prot. 99236 con la quale la Provincia di Novara trasmette alla Regione Piemonte una nota con la quale richiede un ulteriore proroga all'Accordo di Programma fino al 31 dicembre 2012;

la Giunta Regionale unanime,

delibera

per le motivazioni espresse in premessa,

di prorogare in parziale sanatoria la scadenza dell'Accordo di Programma sottoscritto in data 15 settembre 2009 con rep. N. 14695 alla data del 31 dicembre 2012, di cui all'atto modificatorio allegato "A" parte integrante della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

ATTO MODIFICATORIO ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA TRA LA REGIONE PIEMONTE E LA PROVINCIA DI NOVARA PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA DENOMINATA "INTERVENTI A SOSTEGNO DELL'AGRICOLTURA CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA RETE IRRIGUA" PREVISTO NELL'INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA SOTTOSCRITTA IN DATA 18/10/2006. REP. N. 14695 DEL 15/09/2009.

Art. 5 Tempi e attuazione dell'accordo

L'articolo 5 dell'Accordo di Programma di cui all'oggetto è cosi di seguito modificato: "Il presente Accordo ha efficacia dalla sua sottoscrizione fino al 31/12/2012. La mancata osservazione degli obblighi, di cui all'articolo precedente, comporta l'immediata risoluzione dell'accordo stesso."

Letto, confermato, sottoscritto Torino, li

Regione Piemonte Il Presidente Roberto Cota (o suo delegato)

Provincia di Novara Il Presidente Diego Sozzani (o suo delegato)